



ANEXO I- TERMO DE REFERENCIA

OBJETO: " REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E ESCOLAR DESTINADO AS ESCOLAS E A CRECHE DESSE MUNICÍPIO."

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	CARTELA DE ADESIVO INFANTIL	CR	330,000	1,5000	495,00
02	AGENDA TAM. 14X21 CM - CAPA DE COURO	UN	33,000	35,0000	1.155,00
03	ALFINETE COM CABEÇA COLORIDA	CX	17,000	5,7500	97,75
04	ALFINETE SEM CABEÇA N. 28, CX C/ 400 UNID	CX	1,000	5,7500	5,75
05	ALMOFADA DE CARIMBO	UN	6,000	9,9500	59,70
06	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	UN	55,000	10,0000	550,00
07	APONTADOR	UN	970,000	0,7500	727,50
08	BALÃO COLORIDO N. 7.0	PCT	345,000	7,7500	2.673,75
09	BANDEJA DE ISOPOR 15 CM	UN	2,000	5,9500	11,90
10	BANDEJA DE ISOPOR 30 CM	UN	47,000	7,9500	373,65
11	BASTÃO DE COLA QUENTE FINA	UN	420,000	1,2500	525,00
12	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA	UN	440,000	1,5000	660,00
13	BLOCO AUTO-ADESIVO 75 MMx100MM C/ 50 FLS	UN	100,000	7,2200	722,00
14	BLOCO AUTO-ADESIVO C/ 4 BLOCOS 38MMx51MM C/ 50 FLS	UN	100,000	5,9500	595,00
15	BORRACHA	UNI	960,000	0,8500	816,00
16	BOTÕES DIVERSOS TAMANHOS	UN	170,000	7,7500	1.317,50
17	CADERNO 48 FOLHAS	UN	1.350,000	3,0000	4.050,00
18	CADERNO 60 FOLHAS	UN	1.350,000	3,0000	4.050,00
19	CADERNO 96 FOLHAS	UN	1.200,000	3,0000	3.600,00
20	CADERNO DE CALIGRAFIA	UN	600,000	2,5000	1.500,00
21	CADERNO DE DESENHO GRANDE	UN	1.130,000	5,2500	5.932,50
22	CAIXA ARQUIVO MORTO POLIPROPILENO	UNI	240,000	6,0000	1.440,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE MAJOR VIEIRA
CNPJ/MF 83.102.392/0001-27

23	CAIXA PAPELÃO ARQUIVO MORTO 2 CAPAS KRAFT 344x125x237	UNI	20,000	3,2500	65,00
24	CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA 20 LITROS	UN	37,000	38,0000	1.406,00
25	CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA 26 LITROS	UN	27,000	44,0000	1.188,00
26	CALCULADORA TAMANHO MÉDIO 18,5 x 15 CM	UN	29,000	29,9500	868,55
27	CANETA AZUL	UN	1.780,000	1,0000	1.780,00
28	CANETA MARCA TEXTO AMARELA	UN	107,000	1,0000	107,00
29	CANETA MARCA TEXTO ROSA	UN	87,000	1,0000	87,00
30	CANETA PRETA	UN	1.050,000	1,0000	1.050,00
31	CANETA VERMELHA	UN	530,000	1,0000	530,00
32	CANETINHAS COM 12 CORES (ESTOJO)	UN	140,000	6,0000	840,00
33	CARTOLINA BRANCA	UN	650,000	0,7500	487,50
34	CARTOLINA DIVERSAS CORES	UNI	750,000	0,7500	562,50
35	CARTOLINA DUPLA FACE COLORIDO	UN	500,000	1,5000	750,00
36	CARTOPLEX COLORIDO	UN	750,000	1,7500	1.312,50
37	CLIPS N. 01, CX 500 G	CX	12,000	1,7500	21,00
38	CLIPS N. 02, CX 500 G	CX	9,000	13,9500	125,55
39	CLIPS N. 03, CX 500 G	CX	14,000	13,9500	195,30
40	CLIPS N. 05, CX 500 G	CX	13,000	13,9500	181,35
41	CLIPS N. 06, CX COM 50 UNIDADES	CX	56,000	13,9500	781,20
42	COLA BASTÃO TUBO 21 G	UN	94,000	2,2500	211,50
43	COLA BRANCA LÍQUIDA 90 G	UN	1.274,000	3,2500	4.140,50
44	COLA GLITER COLORIDA TUBO 35 G	UN	130,000	3,7500	487,50
45	COLA LÍQUIDA	LT	54,000	29,5000	1.593,00
46	COLA PARA E.V.A 90 G	UN	15,000	6,3500	95,25
47	COLA PUFF COLORIDA TUBO 35 ML	UN	28,000	3,2500	91,00
48	CORRETIVO 20 ML	UN	72,000	2,9500	212,40
49	CORRETIVO DE FITA C/ 10 METROS	UN	15,000	9,2500	138,75
50	ENVELOPE 26x36	UN	680,000	0,6500	442,00
51	ENVELOPE 11,5x23	UN	610,000	0,5000	305,00
52	ENVELOPE 16x23	UN	670,000	0,5000	335,00
53	ESTILETE - TAMANHO MEDIO	UNI	71,000	1,2500	88,75
54	ETIQUETAS PARA CADERNO	UN	100,000	1,6000	160,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE MAJOR VIEIRA
CNPJ/MF 83.102.392/0001-27

55	EVA COLORIDO ATOALHADO 60x40	UN	320,000	6,9500	2.224,00
56	EVA COLORIDO AVELUDADO 60x40	UN	300,000	7,2500	2.175,00
57	EVA COLORIDO LISO 60x40	UN	360,000	2,6500	954,00
58	EVA ESTAMPADO 60x40	UN	330,000	8,9500	2.953,50
59	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA GALVANIZADO	UN	6,000	2,9000	17,40
60	FITA ADESIVA COLORIDA	UN	70,000	1,2500	87,50
61	FITA ADESIVA ESTREITA 12MMx30M	UN	100,000	1,4000	140,00
62	FITA ADESIVA ESTREITA GRANDE 12x50M	UN	110,000	1,8000	198,00
63	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 45MMx50M	UN	300,000	4,9500	1.485,00
64	FITA CREPE 48MMx50M	UN	145,000	15,9500	2.312,75
65	FITA CREPE ESTREITA 6MMx50M	UN	75,000	6,9500	521,25
66	FITA DUPLA FACE 12MMx30M	UN	21,000	10,1500	213,15
67	FITA DUPLA FACE 24MMx30M	UN	61,000	13,9500	850,95
68	FORMULÁRIO CONTÍNUO 3 VIAS CX C/ 1000	UN	18,000	180,0000	3.240,00
69	FORMULÁRIO CONT. 80 COLUN. 2VIAS MICROSERRILHADO CX C/ 1500	CX	20,000	160,0000	3.200,00
70	FORMULÁRIO CONTÍNUO, 1 VIA, 240MMx280M CX C/ 3000 FLS	CX	5,000	135,0000	675,00
71	GIZ BRANCO GRANDE, CX C/ 64 UNIDADES	CX	150,000	71,0000	10.650,00
72	GIZ DE CERA GRANDE CX COM 12 UNIDADES.	CX	280,000	3,9500	1.106,00
73	GIZ COLORIDO CX C/ 64 UNIDADES	CX	270,000	98,0000	26.460,00
74	GRAMPEADOR 26/6	UN	35,000	18,9500	663,25
75	GRAMPEADOR 26/6 INOX	UN	11,000	38,9500	428,45
76	GRAMPEADOR PARA MADEIRA	UN	12,000	38,9500	467,40
77	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/6, CX C/ 300 G	CX	10,000	11,9500	119,50
78	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/8, CX C/ 2500	CX	15,000	11,9500	179,25
79	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, 26/6 - CAIXA C/ 5000 UNIDADES	CAX	55,000	4,9500	272,25



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE MAJOR VIEIRA
CNPJ/MF 83.102.392/0001-27

80	GRAMPO TRILHO PARA ARQUIVO CX C/ 50 UNIDADES	CX	14,000	11,9500	167,30
81	ISOPOR 20 MM, PLACA 1Mx0,80	UN	70,000	6,9500	486,50
82	ISOPOR BOLA 20 CM	UN	35,000	0,5000	17,50
83	ISOPOR BOLA 30 CM	UN	45,000	0,5000	22,50
84	KIT PINTURA FACIAL C/ 6 CORES DE 15 ML	UNI	15,000	21,1000	316,50
85	LAÇO PRONTO PEQUENO P/ PRESENTE	UN	15,000	1,3500	20,25
86	LANTEJOULAS COLORIDAS POTE 2 GRAMAS	PT	32,000	1,2500	40,00
87	LÁPIS DE COR, CX GRANDE C/ 12 UNIDADES	CX	1.150,000	12,0000	13.800,00
88	LÁPIS PRETO	UN	2.700,000	1,0000	2.700,00
89	LASTEX, ROLO 10 M	RLS	28,000	1,0000	28,00
90	LÍQUIDO PARA LIMPAR QUADRO BRANCO	FS	51,000	11,3000	576,30
91	MARCADOR CD/DVD PONTA FINA	UN	23,000	3,2500	74,75
92	MASSA DE BISCUIT	KG	28,000	11,8500	331,80
93	MASSINHA PARA MODELAR CX C/ 12 UNIDADES	CX	670,000	5,9500	3.986,50
94	MIÇANGAS TAMANHOS E CORES DIVERSAS PCT C/ 50	PCT	34,000	1,2500	42,50
95	MINI TELA 20CMx10CM	UN	50,000	15,0000	750,00
96	PALITO PARA XIXO PCT C/ 100 UNIDADES	PCT	90,000	6,9500	625,50
97	PALITO PICOLÉ PCT C/ 100 UNIDADES	PCT	85,000	7,9500	675,75
98	PAPEL CAMURÇA COLORIDO 40x60 CM	FLS	80,000	2,2500	180,00
99	PAPEL CANSON BRANCO A4, CX C/ 20 FLS	CX	78,000	0,8500	66,30
100	PAPEL CREPOM COLORIDO 048x2 M	FLS	350,000	1,3000	455,00
101	PAPEL FOTOGRÁFICO	FLS	50,000	1,2500	62,50
102	PAPEL KRAFT/RIGESA ROLO 90x200 M	RLS	10,000	300,0000	3.000,00
103	PAPEL LAMINADO DIVERSAS CORES 45x60 CM	FLS	90,000	2,5000	225,00
104	PAPEL ONDULADO 60 CMx 20 M	RLS	31,000	2,7500	85,25
105	PAPEL PRESENTE ROLO 60 CMx 100 M	RLS	14,000	75,0000	1.050,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE MAJOR VIEIRA
CNPJ/MF 83.102.392/0001-27

106	PAPEL SEDA DIVERSAS CORES FOLHA 48x60 CM	FLS	120,000	0,3000	36,00
107	PAPEL SULFITE A4 (RESMA)	UN	1.300,000	17,0000	22.100,00
108	PAPEL SULFITE COLORIDO PCT C/ 100 FOLHAS	PCT	85,000	5,0000	425,00
109	PASTA PARA ARQUIVO COM ELÁSTICO	UN	110,000	3,5000	385,00
110	PASTA ARQUIVO PLÁSTICO COM ELÁSTICO	UN	210,000	3,5000	735,00
111	PASTA ARQUIVO PLÁSTICA COM ELÁSTICO ALTURA 3 CM	UN	60,000	6,9500	417,00
112	PASTA ARQUIVO SUSPENSA	UN	50,000	2,0000	100,00
113	PASTA CATÁLOGO COM 50 ENVELOPES	UN	40,000	19,2500	770,00
114	PASTA SANFONADA A4	UN	21,000	18,9000	396,90
115	PERCEVEJO, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAX	46,000	3,5000	161,00
116	PERFURADOR DE PAPEL	UN	21,000	14,6500	307,65
117	PINCEIS ATÔMICOS COLORIDOS	UN	240,000	3,5000	840,00
118	PINCEL PARA LOUSA BRANCA (RECARREGÁVEL) DIVERSAS CORES	UN	390,000	5,8500	2.281,50
119	PINCEL PARA PINTAR Nº 20	UN	40,000	4,0000	160,00
120	PINCEL PARA PINTAR Nº 10	UN	20,000	2,2000	44,00
121	PINCEL PARA PINTAR Nº 12	UN	20,000	2,2000	44,00
122	PINCEL PARA PINTAR Nº 14	UN	20,000	2,7500	55,00
123	PINCEL PARA PINTAR Nº 16	UN	20,000	3,6000	72,00
124	PINCEL PARA PINTAR Nº 4	UN	30,000	1,7500	52,50
125	PINCEL PARA PINTAR Nº 6	UN	20,000	1,9000	38,00
126	PINCEL PARA PINTAR Nº 08	UN	25,000	2,2000	55,00
127	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE	UN	40,000	22,2500	890,00
128	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA	UN	35,000	19,0000	665,00
129	PLÁSTICO CONTACT TRANSPARENTE 45 CM x25 M	RLS	14,000	80,0000	1.120,00
130	PLÁSTICO LISO TRANSPARENTE 15x1,60 M	RLS	9,000	3,0000	27,00
131	PORTA FITA ADESIVA GRANDE	UN	7,000	14,0000	98,00
132	PORTA FITA ADESIVA PEQUENA	UN	4,000	10,0000	40,00
133	PRANCHETAS TAMANHO A4	UN	13,000	6,9500	90,35
134	PURPURINA POTE 3 G	PT	30,000	1,2500	37,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE MAJOR VIEIRA
CNPJ/MF 83.102.392/0001-27

135	REABASTECEDOR TINTA AZUL PARA PINCEL QUADRO BRANCO	LT	5,000	4,7500	23,75
136	REABASTECEDOR TINTA PRETA PARA PINCEL QUADRO BRANCO	LT	5,000	4,7500	23,75
137	REABASTECEDOR TINTA VERMELHA PARA PINCEL QUADRO BRANCO	LT	5,000	4,7500	23,75
138	REFIL COLA QUENTE FINA	UN	255,000	1,0000	255,00
139	REFIL COLA QUENTE GROSSA	UN	280,000	1,5000	420,00
140	RÉGUA 30 CM PLÁSTICO	UN	560,000	1,0000	560,00
141	RÉGUA DE 1 METRO MADEIRA	UN	13,000	14,0000	182,00
142	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE P/ ARQUIVO A4	UN	650,000	0,3500	227,50
143	TESOURA DE PICOTAR GRANDE	UN	18,000	49,0000	882,00
144	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA	UN	680,000	3,0000	2.040,00
145	TESOURA GRANDE	UN	66,000	10,0000	660,00
146	TINTA ACRILICA CORES DIVERSAS	UN	100,000	7,9500	795,00
147	TINTA ACRIPUFF DIVERSAS CORES FRASCO 35 ML	FS	55,000	3,7500	206,25
148	TINTA AUTO RELEVO COLORIDO	UN	55,000	2,7500	151,25
149	TINTA GUACHE COLORIDA, 250 ML	UN	210,000	4,9500	1.039,50
150	TINTA GUACHE 15 ML - COLORIDA C/ 6 UNIDADES	CX	280,000	5,0000	1.400,00
151	TINTA P/ RECARREGAR MARCADOR QUADRO BRANCO (COLORIDO)	LT	12,000	4,7500	57,00
152	TINTA PARA ALMOFADA CARIMBO, FRASCO 40 ML	FS	10,000	3,9500	39,50
153	TINTA PARA PINTURA ROSTO, FRASCO 15 ML	FS	3,000	21,1000	63,30
154	TINTA PARA TECIDO COLORIDA - 37 ML	FS	38,000	3,3500	127,30
155	TINTA PARA TECIDO COLORIDA - 250 ML	FS	108,000	3,3500	361,80
156	TINTA SPRAY DIVERSAS CORES/ LATA 400 ML	la	70,000	25,0000	1.750,00
157	TNT COLORIDO METRO	M	270,000	1,8500	499,50
158	TNT ESTAMPADO DIVERSOS	M	260,000	2,9500	767,00
159	APAGADOR QUADRO GIZ	UN	10,000	5,9000	59,00
				TOTAL	R\$ 188.433,95



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE MAJOR VIEIRA
CNPJ/MF 83.102.392/0001-27